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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Afio de las Energias Renovables

Nota

Numero: NO-2017-19087811-APN-UCPYPFE#M] Glers L
N OTA Uc@sz E N2 795

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Lunes 4 de Septiembre de 2017

Referencia: Contrato de Préstamo BID N° 2929/0C-AR — Programa de Inversiones Municipales —
LPN N° 03/2017 “Desagiies Cloacales | Etapa de la Localidad de Emilia - Pcia. de Santa
Fe” — Nota Aclaratoria Con Consulta N° |

A: OFERENTES (OFERENTES),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

Se acompafa en archivo adjunto el texto de la Nota Aclaratoria Con Consulta N° | correspondiente a la
Licitacion Publica Nacional N° 03/2017 "Desagiies Cloacales I Etapa de la Localidad de Emilia . Provincia
de Santa Fe"

Sin otro particular saluda atte. O ukl
-
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Ref.: Contrato de Préstamo BID N° 2929/0C-AR —
Programa de Inversiones Municipales — LPN N°
03/2017 *“Desagiies Cloacales 1 Etapa de la
Localidad de Emilia - Pcia. de Santa Fe” — Nota
Aclaratoria Con Consulta N° 1

NOTA ACLARATORIA CON CONSULTA N° 1

Atento las consultas efectuada por un interesado en el marco de la Licitaciéon de Referencia,
se emite la presente, detallaindose a continuacion las mismas y sus correspondientes respuestas, a
saber:

Consulta N° 1:

“...En el PETP se especifica en el item 35 del rubro Il que se deberdn ejecutar 3 (tres) sistemas de
caneria de impulsion vertical para la estacion elevadora principal mientras que en el plano “18.a”
figuran dos carierias de impulsion vertical y dos electrobombas sumergibles. Indicar cudl de las dos

3

especificaciones es la correcta. ...".
Respuesta a la Consulta N° 1:

Se deberan ejecutar 2 sistemas de cafieria de impulsion vertical, por lo cual es valido y debera
respetarse lo indicado en el Plano N° “18.a” del pliego.

Consulta N° 2:

“...8e solicita conocer la cantidad exacta de aparejos a entregar por la contratista en el rubro II.1 y
2.

Respuesta a la Consulta N° 2:

Rubro IL.1: Estacion Elevadora Principal:

ftem 23: En este item se incluye la provision de 1 aparejo de 500 kg. con carro guia para el izaje de
las electrobombas.

ftem 31: En este item se incluye la provision de 1 aparejo de 500 kg. con carro guia para el izaje de la
reja canasto

Rubro I1.2: Estacion Elevadora Cuenca Este:

item 23: En este item se incluye la provisién de 1 aparejo de 500 kg. con carro guia para el izaje de
las electrobombas.

ftem 31: En este item se incluye la provision de 1 aparejo de 500 kg. con carro guia para el izaje de la
reja canasto

En consecuencia, en total se deberan proveer 4 aparejos (2 para cada Estacion Elevadora).

Consulta N° 3:

“...Se solicita plano de detalle y mayor informacion acerca del item 9 “Cruce de ruta”
correspondiente al rubro 111 ....

Respuesta a la Consulta N° 3:
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Se debera efectuar solamente 1 cruce de ruta con la cafieria de impulsion de @160 mm. en la

interseccion de Ruta Provincial N° 62 y calle Malvinas Argentinas (ver Plano N°® 21.a del pliego). La
obra demandard estimativamente 2 dias de trabajo y basicamente consiste en:

| DESIGNACION DE TAREAS [ 1°pDiIA [ 2°pDIA |

1- Vallado, sefalizacion y limpieza

2- Excavacién de pozos de ataque y zanjas

3- Ejecucion de tinel

4- Encamisado del tinel

5- Colocacion y nivelacion de la caieria

6- Relleno y compactacion de pozos de ataque y zanjas

7- Limpieza general y retirado de sefalizacion

El cruce tendra una longitud total aproximada de 60 metros que se corresponde con el ancho total de
zona de camino. El tramo de cruce bajo la calzada de asfalto y la banquina serd de 15 metros de
longitud total aproximada y debera efectuarse indefectiblemente con tunelera. En ese tramo (de 15
metros) la caneria de impulsion debera ir encamisada con un cafio de acero de @10”. El resto del cruce
(45 metros aprox.) se ejecutara zanjeando normalmente con retroexcavadora.

Los planos de detalle deberan ser confeccionados por la Contratista.

Previo a la ejecucion del cruce debera gestionarse y aprobarse el permiso correspondiente de obra ante
la Direccion Provincial de Vialidad de Santa Fe. La documentacion a presentar en el organismo
mencionado incluye basicamente: Nota de Solicitud, Memoria Descriptiva de la Obra de Cruce de
Ruta, Cronograma de Obra, Computo y Presupuesto y Planos (Ubicacion de la Obra, Planta y Perfil).

Consulta N° 4:

“... Se solicitan planos de detalle y mayor informacion acerca de los items 4 “Provision de materiales
V ejecucion de estructuras de ingreso. Incluye excavacion de suelo”, 5 “Provision de materiales y
efecucion de estructuras de egreso. Incluye excavacion de suelo”, y 21 “Cabezal de caiios de
descarga del efluente” correspondientes al rubro IV. ... 7.

Respuesta a la Consulta N° 4:

Rubro IV: Planta de Tratamiento (1° Etapa)

Item 4: Se adjunta plano de detalle denominado “Estructuras de ingreso y egreso a lagunas”™. Deberan
ejecutarse 4 estructuras de ingreso en total, es decir, 2 por cada laguna.

Item 5: Se adjunta plano de detalle denominado “Estructuras de ingreso y egreso a lagunas™. Deberan
ejecutarse 4 estructuras de egreso en total, es decir, 2 por cada laguna.

Item 21: Se adjunta plano de detalle denominado “Cabezal de caiio de descarga”. Deberan ejecutarse

1 solo cabezal en total para el caio de descargade ®250 mm,..
Atentamente. (J‘:l 0
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